

Produkttipset

På denne siden presenterer leverandører sine produkter som en del av Hundesports annonnesystem. Leverandøren står selv ansvarlig for alt innhold. Dette er dermed ikke redaksjonelt stoff.

iHarmoni, en ny spennende tilnærming til stressmestring hos hund



Blir hunden din stresset i forskjellige uvante situasjoner? Nå finnes et nytt hjelpemiddel å få hos dyrlegen. Lifeline har i samarbeid med norske og franske fagmiljøer utviklet et helt nytt diettstillement som kan legge forholdene til rette for at hunden din kan takle stress bedre.

Produktet heter iHarmoni, og inneholder en optimal kombinasjon av naturlige nevromodulerende næringsstoffer. Nevromodulerende (stressdempende) næringsstoffer kan regulere stressresponsen ved å påvirke kroppens stresshormonproduksjon på en naturlig måte. De bidrar til en naturlig balanse mellom hemmende og fremmende aktivitet i hjernen. Samtidig har de ingen sløvende effekt, men kan bidra til normal svingning mellom søvn- og våkenfase. Slike næringsstoffer har ingen bivirkninger eller uønskede effekter, og er ikke vanedannende.

Stress er ønskelig som sunn reaksjon på utfordringer. Hormoner aktiviserer mentale og fysiske forsvarssystemer. Disse er nødvendige for å takle vanskeligheter og overleve farlige situasjoner. Stressreaksjonene kan imidlertid bli for kraftige eller langvarige og gi uønskede atferdsendringer.

En kan ha god nytte av å forsøke slike nevromodulerende næringsstoffer i en rekke forskjellige situasjoner: iHarmoni kan brukes i uvante, nye eller krevende situasjoner som utstilling, konkurranser, dressurkurs, ved trening, dyrlgebesøk, på nyttårsaften, kennelopphold, å være alene, som understøttelse av atferdsbehandling ved atferdsproblemer, og andre situasjoner som oppleves som stressende.

Psykisk harmoni innebærer mental balanse og stressmestring. Et visst stressnivå er normalt hos hund og katt – akkurat som for oss mennesker. Stress er en sunn reaksjon på utfordringer. Hormoner aktiviserer mentale og fysiske forsvarssystemer. Disse er nødvendige for å takle vanskeligheter og overleve farlige situasjoner. Stressreaksjonene kan imidlertid bli for kraftige eller langvarige og gi uønskede atferdsendringer. Slike reaksjoner kan oppleves som ubehagelige og slitsomme og kan også bli skadelige.



Informasjon til NKKs medlemsklubber

Hovedstyret i NKK tar ansvar for Hunde-Norge

Styreleder Nils-Erik Haagenrud, nestleder Per Arne Watle, samt styremedlem Petter Rønningen har trukket seg fra NKKs Hovedstyre (HS) med umiddelbar virkning. Gjenværende styremedlemmer sammen med administrasjonen ivaretar den fortsatte driften av NKK i påvente av et ekstraordinært Representantskapsmøte (RS).

Administrasjonen fremmet en varslingssak med bakgrunn i arbeidsmiljøloven etter HS-ledelsens kritikkverdige håndtering av ansatte og tillitsvalgte i NKK. Det gjenværende styret konkluderte enstemmig med at styreleder og nestleder har opptrådt på en uakseptabel måte. På grunn av sakens alvorlige karakter og for best mulig å ivareta NKKs interesser, fant styret det nødvendig å anmode begge om å trekke seg fra sine verv. Petter Rønningen har i ettertid valgt å trekke seg på eget initiativ.

Prosesen har vært fulgt av Representantskapets ordfører Arild Eriksen, samt Bjørg Foss som representerer NKKs Kontrollkomité. Eriksen gir uttrykk for at saken har blitt behandlet ryddig, og Foss har tilkjennegitt at hun anser

løsningen for å være til beste for NKK.

I henhold til NKKs nye lover, vedtatt på årets RS, er Hovedstyret beslutningsdyktig med minimum fem medlemmer, selv uten leder og nestleder. Gjenværende Hovedstyre har likevel funnet det riktig å innkalle til ekstraordinært Representantskapsmøte, i hovedsak for å kunne redegjøre for sakens innhold og supplere manglende ledende funksjoner til Hovedstyret.

Forholdet mellom styret og administrasjonen er avhengig av et godt samarbeid og god kommunikasjon. De gjenværende styremedlemmene uttrykker sin fulle tillit til administrasjonen og ønsker nå udelte fokus på å ivareta medlemmenes interesser og hundesaken.

Ytterligere informasjon om ekstraordinært RS, inklusiv dato for møtet, vil sendes medlemsklubber og offentliggjøres på www.nkk.no så snart det foreligger.

HOVEDSTYRET I NORSK KENNEL KLUB





Mops

Tekst: Norsk Mops Klubb • Foto: Klubbens medlemmer

«Mops er som drops
– tar du en – må
du ha flere!»

Ordtaket er velkjent blant mopseiere - og med rette, for denne lille klovn er uimotståelig med sitt smilende ansikt og spillopper i blikket, lettstelt og hendig, glad i alle mennesker og dyr. Ikke uten grunn har den blitt en av de mest populære miniatyrhundene.

FAKTA

Gruppe: 9. Selskapskunder
FCI rasenr: 253
FCI dato: 24.06.1987
NKK dato: 18.05.2000
Rasens hjemland: Kina/Storbritannia

De fleste hunderaser har internasjonalt det samme navn enten de bor i Norge eller i verden for øvrig, men vår rase kan smykke seg med ordspråket "kjært barn har mange navn". Mops, mopshond, pug og carlin er de mest kjente. I motsetning til mange andre selskapskunder har ikke mopsen en fortid som arbeidshund. Den er kun avlet som selskapskunder, ikke større enn at en fornem frue kunne bære den og ha den på fanget, eller ved bena som et godt og levende varmetilskudd.

Opprinnelse og historie

Mopsen tilhører en av de aller eldste hunderasene og nedstammer fra de kortnesede pai- og happahunder som er omtalt i kinesiske skrifter allerede under Confucius-tiden 550 f. Kr. Hun-

derasen ble spredt videre via Tibet, hvor de ble holdt av munkene, og på 1200-tallet innførte tyske soldater i tjeneste ved den kinesiske keisergarde mopsen til Europa.

Det skjedde mye i mopsens utvikling og utseende fra den ble kalt Happa-hund og til det hollandske East Indies Trading Company brakte den til det hollandske hoff på 1600-tallet, der den ble et symbol for Huset av Orange. Mopsen fant også veien til Russlands hoff og til den russiske prinsesse Catherina Goltisvna, som er forevige på lerretet med en liten mops i fanget. Mopsen har vært en svært populær modell for kunstnere gjennom alle tider. Det finnes en lang rekke flotte antikke malerier, bilder og figurer hvor mopsen har en sentral plass. Den har også hatt roller på film/lerretet, og i norsk litteratur har Henrik Ibsen gitt mopsen en sentral rolle i romanen om Lille Eyolf, hvor Rottejomfruen har en liten sort mops i veska si. Mopsemann, som han kaltes, sitter nå som en bronsefigur sentralt i Skien sentrum sammen med lille Eyolf.

Grunnlaget for dagens mops sies å være Lamb og Moss som ble stjålet fra palasset i Peking og

brakt til England av markien av Wellesley på 1700-tallet. Deres sønn Click etterlot seg mange fawn valper som ga basisen for den vestlige mopsens utseende. Historiske bilder illustrerer utmerket hvordan mopsen har forandret seg gjennom tidene. Selv om vi ser at mopsen var langbeint rundt 1900, begynner den gradvis å endre seg til å bli mer kompakt som dagens type, man betegner mopsen ofte som *mulnør in parvo* – mye i lite.

England regnes som mopsens hjemland, og rasestandarden som utarbeides i England er førende for det internasjonale hundeforbundet FCI, som Norsk Kennel Klub og de fleste utenlandske hundeforeninger er tilknyttet.

Mopsens inntreden i Skandinavia og Norge
Rasen har vært representert i Sverige så langt tilbake som på 1600-tallet. Men ikke før på 1930-tallet skjøt avlsarbeidet ordentlig fart, da med kennel Acosti som avlet fram en rekke svarte mopser.

I Norge var dr. Einar Martens (1858 – 1932) fra Bergen den første vi vet om som hadde ►



Mops i rampelyset

- Dronning Victoria av England holdt mops og hadde sitt eget oppdrett.
- Hertugen og hertuginnen av Windsor, Prins Edward og Wallie Simpson, hadde flere mops i sitt eie.
- Motedesigneren Valentino og fyrsteparet av Monaco holdt mops. Blant kjente utenlandske mopselere i vår tid er (eller var) skuespillere som Jake Gyllenhaal, Billy Joel, Denise Richards, Gerard Butler, Jessica Alba og Mickey Rourke.
- Kjente norske mopselere er blant annet skihopperen Bjørn Einar Romøren, spydkasteren Andreas Thorkildsen og forfatteren Anne Holt.

mops. Han fikk en mops fra en båt og ble så forelsket i rasen at han alltid hadde flere samtidig. Disse deltok på visitttrundene på hans private asyl, som siden ble Sandvigen Sykehus. Pasientene hadde stor glede og underholdning av disse sjarmtrollene som kom på besøk. Favorittmopsen het Sørensens og det ble lagd et oljemaleri av ham. Når Dr. Martens' mops døde, ble de gravlagt på sykehuset og fikk sine egne gravsteiner med navn. Alle Dr. Martens mops fulgte også ham ved hans bortgang.

Siden ble det antatt at det ikke fantes mops i Norge, men i 1955 dukket datteren til Dr. Martens opp med en sort mops. Denne, Lord Choc, var den første mops på utstilling her i Norge - nærmere bestemt i Bergen. Maleriet av Sørensens, som fru Gralle Olsen arvet etter



sin far (Dr. Martens), ble siden forert til Aase Spieler. Hun begynte sitt oppdrett i 1967 og var en av de største oppdrettere i nyere tid fram til 2004. Det var først etter år 2000 at avlsarbeidet skjøt fart, og de senere årene har både antall oppdrettere og registreringer vokst betraktelig.

Særtrekk og personlighet

Mopsen er en kvadratisk miniatyrhund som er avlet fram til formålet hygge og kos, altså selskapshund. Den har en kompakt kropp med kraftig benstamme, hvelvet bryst, opprullet hale og et rundt hode med muntre øyne og masse rynker. Den ser nesten ut om den ler. Den finnes i sort og fawn (lys). De vanligste fargene er fawn med sort maske og ører, eller svart. Enkelte aprikosfargete finnes, også denne med god sort pigmentering. Alle fargevarianter skal ha sorte klør.

Mopsen er en pigg og våken hund, positiv og ured. Den lever gjerne så lenge som 14 – 15 år. Mopsen som rase blir ofte valgt av så vel unge mennesker som eldre, og passer like godt i barnefamilier som hos enslige eldre. Den går godt sammen med andre hunder og dyr, og liker gjerne at familien består av flere enn en mops. Noen eiere har stor glede av mopsen både i lydighet og agility. Mopsen er en livsnøyer av rang, elsker å ligge i sengen og å gjøre ablegoyer. Et kjært ordspråk for mopsentusiaster er: Mops er som drops – har man en må man ha flere!

Mopsen har en egen og spesiell måte å bevege seg på. Det har alltid vært diskusjoner om hvorfor. Noen mener at det er på grunn av den brede fronten og dens runde brystkasse i forhold til dens noe lettere bakparti, mens andre mener at årsaken er forholdet mellom de brede frontbevegelsene i raskt trav og de kraftige bakbevegelsene som nesten nærmer seg midtlinjen. Teoriene er forskjellige, men ønsket er at mopsen beveger seg parallelt fremme med en lett rulling bak. Mopsen liker godt vann, særlig liker den å vasse i vannkanten, men ikke nødvendigvis svømme. En del mopsen kan rett



Norsk Mops Klubb

Stiftet i 2009.

Nettside: www.mopsen.no

Leder: Eli Wallentinsen Haaland

I 2009 ble 275 mops registrert i NKK.

Norsk Mops Klubb har 301 medlemmer pr. 01.06.2010





og slett ikke svømme, de ruller rundt i vannet, kanskje fordi kroppen er så kort og rund. Ferdes du i båt eller langs kaier og svaberg, er det lurt å utstyre mopsen med redningsvest.

Oppdragelse og stell

Rasen tilpasser seg lett vanlige "husregler". Selv om den har sine bestemte meninger om når ting skal skje, er den alltid vennlig og inøstekomende. Godbiter og ros når den adlyder våre kommandoer er av stor betydning i opplæringen! Noen valper kan være noe sene for de blir helt stuerene, men aktiv innsats som å følge den ut når den har sovet, lekt og spist lønner seg - og ikke glem å gi mye ros når den gjør sine nødvendige ærend ute, det går fint til sist! Mopsen er svært lettstelt. Det daglige stellet består av en gjennomgang med borsten samt sjekk og evt. tork av neserynken. I sommermånedene bør en daglig kjenne gjennom hunden om den har vært så uheldig å få en flåt. Den må fjernes umiddelbart med fingertuppene eller et

spesialredskap som fås kjøpt på dyrebutikken eller hos veterinæren. Videre må også ørene sjekkes og evt. torkes. På grunn av mopsens til dels sammentrykte ansikt og korte nese, er også tennene plassert svært tett i munnhulen. Pass derfor på at den får noe tannrensende å tygge på, og kontroller også tannhelsen hos veterinæren med jevne mellomrom.

Klorklipping er også en viktig del av mopsens stell. Svært få hunder av rasen sliper sine klør tilstrekkelig, og de må derfor holdes i sjakk med klotangen. Det er ikke den enkleste sak i verden å få klippet mopsens klør, men med tålmodighet og en fast hånd går det som regel bra. Grunnet mopsens korte snute kan øynene være utsatt for skader. Men, for hundens sosiale og mentale utvikling er det viktig at den allikevel får leke og løpe og være aktiv! Mosjonen kan bestå av kortere og lengre turer, både gatelangs i blånd og i lykkelig firsprang i trygge omgivelser i skog og mark. Mopsen er som de fleste kortnesede raser omfintlig overfor høye temperaturer, legg derfor sommerens turer til morgenen eller sent på kvelden når det er noe kjøligere. De fleste hundeeiere har svært gode erfaringer med å delta på valpekurs hos lokale hundeklubber.

Før du kjøper valp

Ved kjøp av mopsvalp, bør man kontakte Norsk Mops Klubb. Det er en kjent sak at miniatyrhunder av alle slag blir omsatt i Norge uten nødvendige papirer eller helsattest. Det finnes dessverre mange useriøse formidlere og selgere. Vær derfor obs på at hundene har korrekt microchip, ekte papirer og vaksinasjoner. Å kjøpe en hund er en tillitssak mellom valpekjøper og oppdretter, og det anbefales å ha nær kontakt med oppdretteren. Dra gjerne på besøk og hilts på både oppdretter, kullet og om mulig begge foreldrene.

Helsete

Mopsen er i utgangspunktet en sunn og frisk rase. Enkelte linjer kan ha genetisk anlegg for alvorlige sykdommer som Hemi Vertebra

og Pug Dog Disease (PDE). Videre kan noen mops ha langt ganeseil, noe som kan gi visse pustevansker. Sykdommer og defekter kan dessverre ramme flere rasehunder, også mops. Heldigvis er de fleste oppdretterne ansvarsbevisste og observante, og utelater hunder som ikke er friske eller har lidelser av noen art. Disse bør og skal utelukkes fra videre avl.

Rasens standard

I fjor høst vedtok den engelske kennelklubben endringer i mopsens rasestandard, gjeldende fra 01.01.2010. Siden England regnes som mopsens hjemland, setter den internasjonale hundeorganisasjonen FCI rasens standard slik dens hjemland gjør det.

Denne nyeste engelske rasestandarden er ennå ikke oppdatert eller godkjent av FCI, men kan leses på www.thekennelclub.org.uk/item/198. Rasestandarden vil senere bli presentert på norsk når NKKs standardkomite har ferdigstilt den. Den eksisterende, "gamle" norske standarden er å finne på NKKs nettsider, www.nkk.no. ■

